ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по вопросу организации подготовки и проведения

конкурса по присвоению имени выдающейся личности Камчатского края
аэропорту в птг. Палана от 30.05.2022

г. Петропавловск-Камчатский

01.06.2022 Пр-05-197

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Руководитель Администрации Губернатора Камчатского края

МЕРКУЛОВ С.В.

Присутствовали: 15 человек (список прилагается).

1. Об утверждении положения о конкурсе по присвоению имени
выдающейся личности Камчатского края аэропорту в пгт. Палана.

(Меркулов С.В., Головань А.А., Ясевич П.Е., Прокопенко О.И., Давыдова А.В.,
Андросов М.С., Броневич В.Т.)

РЕШИЛИ:

1.1. Заместителю начальника контрольно-аналитического отдела Главного
контрольного управления Администрации Губернатора Камчатского края,
секретарю рабочей группы (Семёнова А.А.):

1.1.1. внести в проект положения о конкурсе по присвоению имени
выдающейся личности Камчатского края аэропорту в пгт. Палана изменения:

 добавить дату объявления победителя – 1 июля 2022 года,
 заменить в наименовании конкурса и по тексту положения, где это

необходимо, слово «присвоению» словом «определению»,
 заменить даты проведения голосования в муниципальных районах с

ограниченным доступом к сети «Интернет» с 18 и 19 июня 2022 года на 21 и 22
июня 2022 года,

 заменить дату проведения заседания рабочей группы для подведения
итогов всех проведенных голосований с 30 июня 2022 года на 29 июня 2022 года

срок – до 31 мая 2022 года;
1.1.2. внести в распоряжение Губернатора Камчатского края от 27.05.2022

№ 331-Р изменения:
 распорядительную часть изложить в следующей редакции: «Образовать

рабочую группу по вопросу организации подготовки и проведения конкурса по
определению имени выдающейся личности Камчатского края для аэропорта в пгт.
Палана в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.»;

 в приложении заменить слово «присвоению» словом «определению»
срок – до 3 июня 2022 года.

2

1.2. Министру по делам местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края (Прудкий Д.А.), заместителю Руководителя
Администрации Губернатора Камчатского края (Головань А.А.) подготовить модель
организации и проведения голосования в отдаленных районах Камчатского края с
ограниченным доступом к интернету

срок – до 1 июня 2022 года.

1.3. Утвердить положение о конкурсе по определению имени выдающейся
личности Камчатского края для аэропорта в пгт. Палана согласно приложению № 1
к настоящему протоколу (с учетом изменений, отраженных в п. 1.1.1.).

2. О необходимости подготовки пакета документов для работы с
Министерством транспорта Российской Федерации.

(Меркулов С.В., Логинов М.М., Головань А.А., Костылев А.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Руководителю Администрации Губернатора Камчатского края
(Меркулов С.В.), Министру транспорта и дорожного строительства Камчатского
края (Каюмов В.В.) во взаимодействии с Первым заместителем председателя
Законодательного Собрания Камчатского края, заместителем руководителя рабочей
группы (Копылов А.А.), председателем Общественной палаты Камчатского края
(Костылев А.В.), а также иными членами рабочей группы проработать подготовку
пакета документов для направления в федеральные органы власти Российской
Федерации в целях реализации процедуры присвоения наименования объекту
транспортной инфраструктуры имени выдающейся личности

срок – до 1 июля 2022 года.

2.2. Министру транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Каюмов В.В.) проинформировать членов рабочей группы о предварительных
результатах проработки вопроса с Министерством транспорта Российской
Федерации о реализации процедуры присвоения наименования объекту
транспортной инфраструктуры имени выдающейся личности

срок – до 14 июня 2022 года.

3. О включении в праздничную программу, посвященную 15-летию со дня
образования Камчатского края, блока «Объявление победителя конкурса по
присвоению имени выдающейся личности Камчатского края аэропорту в пгт.
Палана Губернатором Камчатского края».

(Меркулов С.В., Головань А.А., Прокопенко О.И.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министру культуры Камчатского края (Прокопенко О.И.) внести в
утвержденный перечень праздничных мероприятий, посвященных 15-летию со дня

3

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5E7BA14256978FE093BB7789AF8883231C8FF19B
Владелец: Меркулов Сергей Васильевич
Действителен с 22.11.2021 по 22.02.2023

образования Камчатского края, в птг. Палана, блок «Объявление победителя
конкурса по определению имени выдающейся личности Камчатского края
аэропорту в птг. Палана Губернатором Камчатского края»

срок – до 8 июня 2022 года.

Контроль над исполнением поручений оставляю за собой.

Руководитель Администрации
Губернатора Камчатского края,
руководитель рабочей группы

С.В. Меркулов

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания рабочей группы по вопросу организации подготовки и проведения

конкурса по присвоению имени выдающейся личности Камчатского края
аэропорту в пгт. Палана под председательством Руководителя Администрации

Губернатора Камчатского края С.В. Меркулова

Дата: «30» мая 2022 года
Время: 17 ч. 00 мин.
Место проведения: Малый зал, Правительство Камчатского края
Для участников в режиме ВКС: https://vks.kamgov.ru/client?conference=1008&pin=Njg2Mw%3D%3D

ОЧНОЕ УЧАСТИЕ
Правительство Камчатского края,

исполнительные органы государственной власти Камчатского края

1. ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

2. ЛОГИНОВ
Максим Михайлович

– и.о. Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

3. ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

– Министр культуры Камчатского края

4. ПРУДКИЙ
Денис Андреевич

– Министр по делам местного самоуправления
и развитию Корякского округа Камчатского
края

5. ГОЛОВАНЬ
Алла Александровна

– заместитель Руководителя Администрации
Губернатора Камчатского края

6. АНДРОСОВ
Михаил Сергеевич

– начальник управления информационной
политики Администрации Губернатора
Камчатского края

7. СЕМЁНОВА
Алина Артуровна

– заместитель начальника контрольно-
аналитического отдела Главного
контрольного управления Администрации
Губернатора Камчатского края, секретарь
рабочей группы

Законодательное Собрание Камчатского края

8. КОПЫЛОВ
Андрей Алексеевич

– первый заместитель председателя
Законодательного Собрания Камчатского

https://vks.kamgov.ru/client?conference=1008&pin=Njg2Mw%3D%3D

5

края, заместитель руководителя рабочей
группы (по согласованию)

9. ДАВЫДОВА
Анна Владимировна

– заместитель председателя постоянного
комитета Законодательного Собрания
Камчатского края по строительству,
транспорту, энергетике и вопросам жилищно-
коммунального хозяйства (по согласованию)

Общественные организации, предприятия

10. КОСТЫЛЕВ
Алексей Владеленович

– председатель Общественной палаты
Камчатского края (по согласованию)

11. ЖУРАВЛЁВ
Александр Юрьевич

– генеральный директор ФКП «Аэропорты
Камчатки» (по согласованию)

В РЕЖИМЕ ВКС

Правительство Камчатского края,
исполнительные органы государственной власти Камчатского края

12. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

– общественный советник Губернатора
Камчатского края по вопросу развития
Корякского округа

Органы местного самоуправления в Камчатском крае

13. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

– Глава городского округа «посёлок Палана»
(по согласованию)

Общественные организации, ассоциации

14. АРХАНГЕЛЬСКАЯ
Зоя Сергеевна

– председатель КРОО «Ассоциация коренных
малочисленных народов севера Корякского
округа «Корякия» (по согласованию)

15. МЕТЕЛИЦА
Андрей Михайлович

– председатель Ассоциации коренных
малочисленных народов Севера Камчатского
края (по согласованию)

ОТСУТСТВЛВАЛИ:
Долган Роза Михайловна, Уполномоченный по правам коренных малочисленных народов.
Каюмов Владимир Владимирович, Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края (командировка).
Романова Татьяна Флоровна, председатель постоянного комитета Законодательного Собрания
Камчатского края по социальной политике.